
UCHWAŁA NR XXIV/261/04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia  23 czerwca 2004 r.

w sprawie stopniowej likwidacji szkoły ponadpodstawowej, tj. Zespołu Szkół
nr 2 w Suwałkach Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Suwałkach.

Na  podstawie  art.  2c  ust.  6  i  art.  6c  ustawy  z  dnia  8  stycznia  1999  r.  -  Przepisy
wprowadzające reformę ustroju szkolnego /Dz. U. Nr 12, poz. 96, z 2000 r. Nr 12, poz. 136,
Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1312, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, poz. 1615 i Nr
147, poz. 1644/ oraz art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
/ Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz.
943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, 
poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz.1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r.
Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141,
poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz.
1304 i Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 96, poz. 959 i Nr 99, poz. 1001/ Rada
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2004 r., ze względów organizacyjnych, stawia się 
w stan stopniowej likwidacji szkołę ponadpodstawową, tj. Zespół Szkół nr 2 w Suwałkach
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Suwałkach, zwaną dalej „Szkołą”.

§ 2. 1  Stopniowa  likwidacja  Szkoły  dokonywana  będzie  poprzez  jej  wygaszenie
polegające na niedokonywaniu naboru.

2.2. Do czasu zakończenia stopniowej likwidacji  Szkoły zapewnia się możliwość jej
ukończenia przez dotychczasowych słuchaczy wszystkich klas, tj.:

1) w roku szkolnym 2004/2005:

a) klasy czwartej - na podbudowie 8-letniej szkoły podstawowej /semestr siódmy 
i ósmy /,

b) klasy trzeciej - na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej /semestr:  piąty 
i szósty/,

c) klasy trzeciej trzyletniego liceum profilowanego, którego oddziały funkcjonują 
w Szkole /semestr piąty i szósty/.

2.3. Całkowita likwidacja Szkoły  nastąpi z dniem 31 sierpnia 2005 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach

Mieczysław Jurewicz

2004-6-25 02:37:00 PM



Suwałki, dnia 31 maja 2004 r.

 

U Z A S A D N I E N I E

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  w sprawie  stopniowej likwidacji
szkoły ponadpodstawowej, tj. Zespołu  Szkół nr 2 w Suwałkach Liceum

Ogólnokształcącego  dla Dorosłych w Suwałkach.

Zgodnie z art.  2c ust. 4  ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. Przepisy wprowadzające
reformę  ustroju  szkolnego  /  Dz.  U.  Nr  12,  poz.  96  z  późniejszymi  zmianami/  organy
prowadzące  dotychczasowe szkoły  ponadpodstawowe dla  dorosłych z  dniem  1  września
2004 r. przekształcą je w typy szkół ponadgimnazjalnych, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt
3 lit. a)-f) ustawy o systemie oświaty.  

Jak wynika natomiast z treści art. 2c ust. 6 wyżej wymienionej ustawy,  obowiązek
przekształcenia  ww.  szkół  nie  dotyczą  przypadków,  w   których  organ  prowadzący
dotychczasową  szkołę  ponadpodstawową  dla  dorosłych  postanowił  o  stopniowej  jej
likwidacji.

W celu realizacji zadań związanych z kształceniem dorosłych funkcjonuje  w naszym
mieście specjalistyczna placówka, tj. Centrum Kształcenia Ustawicznego w Suwałkach, 
w ramach której funkcjonują szkoły różnych typów w tym trzyletnie liceum ogólnokształcące
dla dorosłych i liceum profilowane. 

Zasadne jest więc, aby ww. placówka realizowała całokształt zadań Miasta Suwałk 
w zakresie kształcenia dorosłych, w tym i zadania realizowane dotychczas przez Zespół Szkół
nr 2 w Suwałkach, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Suwałkach, tym bardziej że
pozwalają na to warunki organizacyjne tej placówki oraz baza, którą ta placówka dysponuje.  

W  świetle  powyższego  zachodzi  potrzeba  stopniowej  likwidacji  dotychczasowej
szkoły ponadpodstawowej, tj. Zespołu Szkól nr 2 w Suwałkach Liceum Ogólnokształcącego
dla Dorosłych w Suwałkach, poprzez jej wygaszenie polegające na niedokonywaniu naboru
do klas pierwszych. W okresie stopniowej likwidacji szkoły jej obecni uczniowie będą mieli
możliwość ukończenia szkoły w aktualnych warunkach organizacyjnych. 

Likwidacja  ww. szkoły  jest  tym bardziej  zasadna,  że  w chwili  obecnej  w Zespole
Szkół  nr  2  w  Suwałkach  obok  tej  szkoły  funkcjonują:  Szkoła  ponadgimnazjalna  dla
młodzieży,  tj.  Zespół  Szkół  nr  2  w  Suwałkach  II  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Gen.  Z.
Podhorskiego w Suwałkach, wygaszane oddziały szkoły ponadpodstawowej, tj. czteroletniego
liceum ogólnokształcącego oraz Zespół Szkół nr 2 w Suwałkach Gimnazjum nr 3 
w Suwałkach, co skutkuje tym, że w Zespole obok siebie pobiera naukę młodzież, począwszy
od wieku gimnazjalnego jak też ludzie dorośli co zwłaszcza dla uczniów gimnazjum nie jest
wskazane.

W  efekcie  planowanej  likwidacji   ww.  szkoły  nie  przewiduje  się  skutków
finansowych.

2004-6-25 02:37:00 PM


